
 
 
Fecha de la firma: 20090113095454 
 
Documento firmado:  

RESOLUCIÓN de 13 de Enero de 2009, por la que se autoriza la financiación de proyectos de obras con cargo al Fondo Estatal de 
Inversión Local creado por el Real Decreto-Ley 9/2008, de 28 de noviembre. 

El Real Decreto-Ley 9/2008, de 28 de noviembre, por el que se crean un Fondo Estatal de Inversión Local y un Fondo Especial del 
Estado para la Dinamización de la Economía y el Empleo y se aprueban créditos extraordinarios para atender su financiación, 
establece que el primero de los Fondos citados pueda financiar la realización de proyectos de inversión especialmente 
generadores de empleo mediante la contratación de obras en el ámbito municipal. 

Por su parte, en el artículo 5.4 se determina que el Secretario de Estado de Cooperación Territorial dictará resolución de 
autorización para la financiación de los proyectos presentados y ordenará su publicación en la página web del Ministerio de 
Administraciones Públicas, tras la comunicación por las Subdelegaciones y Delegaciones del Gobierno de que las solicitudes y 
proyectos presentados cumplen con los requisitos establecidos en el citado Real Decreto-ley 2008.     

En virtud de lo previsto en el citado artículo, esta Secretaría de Estado de Cooperación Territorial,  

RESUELVE

Primero: Autorizar con cargo al Fondo estatal de inversión local, adscrito al Ministerio de Administraciones Públicas, la 
financiación de las obras de los siguientes proyectos: 

 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

OBRAS DE RENOVACIÓN DE PAVIMENTACIÓN, SANEAMIENTO Y RED DE DISTRIBUCIÓN DE AGUA POTABLE Tricio 
75.708,93 Euros 

Adecuación de espacio público urbano para nuevo jardín en plaza Lluís Martí Alegre Valencia 
265.649,28 Euros 

Adecuación de espacio público urbano para nuevo jardín en Antiguo Hospital Padre Jofre Valencia 
691.801,26 Euros 

Adecuación de espacio público urbano para nuevo jardín en calle Ebanista Caselles, ubicado en Distrito 10 – 
Quatre Carreres y Barrio 10.5 – Na Rovella 

Valencia 
116.453,73 Euros 

Adecuación de espacio público urbano para nuevo jardín en Plaza Santa Apolonia, ubicado en Distrito 12 – 
Camins al Grau - y Barrio 12.3 – La Creu del Grau- 

Valencia 
349.999,99 Euros 

Obres de connexió del sanejament principal amb la xarxa costat nord al poble d\'Aldover Aldover 
167.400,01 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE LAS ZONAS TERRIZAS EN VÍA DE LAS DOS CASTILLAS (3ª FASE) Pozuelo de Alarcón 
997.365,96 Euros 

REMODELACIÓN DE LAS MEDIANAS SITAS EN LA AVDA. DE LOS ÁNGELES, AVDA. DE LA CARRERA Y AVDA. 
CASABLANCA 

Pozuelo de Alarcón 
192.754,97 Euros 

Construcción de un almacen municipal Sarral 
70.801,64 Euros 

Tendido de la fibra óptica entre el Centro Cívico de Cirera y AMSA (cierre del anillo de fibra óptica), y el Edifici de 
Vidre - Can Xalant 

Mataró 
78.752,25 Euros 

Proyecto de sustitución de celosias de lamas orientables en la fachada de la Escuela Municipal del Trabajo de 
Granollers 

Granollers 
62.723,24 Euros 

Adaptación de espacios Dirección de SPEIS (Servicio de Prevención, Extinción de Incendios y Salvamiento) Barcelona 
180.000,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

PROYECTO DE SEMAFORIZACIÓN DE CRUCES DE LA CIUDAD DE SABADELL EN LOS BARRIOS DE CAMPOAMOR, 
ESPRONCEDA, SOL I PADRÍS, CREU ALTA, CA N\'ORIAC, LA SERRA, CAN FEU, CAN RULL, CENTRE, LES TERMES, 
LA CONCÒRDIA, TORREGUITART Y MERINALS 

Sabadell 
999.510,62 Euros 

Proyecto de reducción de contaminación lumínica y mejora de la eficiencia energética del alumbrado público en 
el distrito 1. 

Sabadell 
283.769,72 Euros 

Proyecto de reducción de contaminación lumínica y mejora de la eficiencia energética del alumbrado público 
distrito 2. 

Sabadell 
185.919,89 Euros 

Proyecto de reducción de contaminación lumínica y mejora de la eficiencia energética del alumbrado público en 
el distrito 3 

Sabadell 
205.539,33 Euros 

Proyecto de reducción de contaminación lumínica y mejora de la eficiencia energética del alumbrado público 
distrito 4. 

Sabadell 
182.516,37 Euros 

Proyecto de reducción de contaminación lumínica y mejora de la eficiencia energética del alumbrado público 
distrito 5. 

Sabadell 
170.732,26 Euros 

Proyecto de reducción de contaminación lumínica y mejora de la eficiencia energética del alumbrado público 
distrito 6. 

Sabadell 
91.010,22 Euros 

Proyecto de reducción de contaminación lumínica y mejora de la eficiencia energética del alumbrado público 
distrito 7. 

Sabadell 
119.835,84 Euros 

Proyecto de remodelación y mejoras de seguridad en las àreas de juegos infantiles del distrito 7 de la ciudad de 
Sabadell 

Sabadell 
141.959,98 Euros 

Nombre del proyecto de inversión Proyecto de implantación del sistema de telegestión de riego en plazas y 
espacios públicos 

Sabadell 
90.639,33 Euros 

CONEXIÓN RED GENERAL DE SANEAMIENTO AVDA. MIGUEL ESPINOSA A COLECTOR GENERAL DE 
SANEAMIENTO (DE PEDANIAS) EN CARAVACA DE LA CRUZ 

Caravaca de la Cruz 
37.568,06 Euros 

OBRAS DE SEGURIDAD VIAL EN CTRA. MU-702 A SU PASO POR EL CASCO URBANO DE ARCHIVEL, DEL T.M. DE 
CARAVACA DE LA CRUZ 

Caravaca de la Cruz 
105.709,86 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

MEJORAS EN COMPLEJO DEPORTIVO EL SALVADOR, EN EL CASCO URBANO DE CARAVACA DE LA CRUZ 
(ACCESO Y VESTUARIOS) 

Caravaca de la Cruz 
562.899,11 Euros 

REFUERZO DE FIRME EN C/ PILAR Y ADYACENTES DE SINGLA, CASAS DEL RULLO DE LA ALMUDEMA, BARRIO 
NUEVO Y C/ JUNQUICO DE CARAVACA DE LA CRUZ 

Caravaca de la Cruz 
116.885,34 Euros 

ADECUACION PISCINA MUNICIPAL DE VILLAFAFILA Villafáfila 
105.662,00 Euros 

PAVIMENTACION CALLES. Plaza Mayor, Calle La Luna y Calle Silera San Agustín del Pozo 
36.991,00 Euros 

AMPLIACIÓN DE LA ZONAS DE ACTIVIDADES Algemesí 
257.410,30 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIO SOCIAL - EPA Alzira 
2.119.051,56 Euros 

RENOVACIÓN ACERAS SECTOR CATADAU Alzira 
205.669,22 Euros 

MEJORAS DE ACCESIBILIDAD URBANA SECTOR LUIS VIVES Alzira 
330.547,00 Euros 

RENOVACIÓN INFRAESTRUCTURAS URBANAS SECTOR LES BARRAQUES Alzira 
109.716,38 Euros 

URBANIZACIÓN CALLE 4W, CARRETERA DE ALBALAT. Alzira 
267.057,39 Euros 

CONEXIÓN DEL ALCANTARILLADO DE LA CALLE “DELS SINDICATS” A LA RED GENERAL DE EVACUACIÓN DE 
ALZIRA 

Alzira 
261.423,67 Euros 

Adecuación de la oficina de servició de atención a las personas Cunit 
380.231,68 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Acondicionamiento de la carretera de acceso a la urbanización Los Jardines Cunit 
643.245,44 Euros 

Vestuarios y vallado del campo de futbol municipal Cunit 
638.435,00 Euros 

Adecuación de los laterales del puente de la Avenida Juli Cesar Cunit 
223.011,88 Euros 

Vestuarios y exteriores de la pista polideportiva del Centro Cívico Los Jardines Cunit 
80.000,00 Euros 

Construcción Escuela Educación Infantil Primer Ciclo Monforte del Cid 
1.021.496,00 Euros 

Construcción Rotonda para Mejora Tráfico y Seguridad Vial en C/ Blasco Ibáñez. Monforte del Cid 
128.397,00 Euros 

MEJORA DE LOS PATIOS DE LOS COLEGIOS DE SAN ROQUE, M. SÁNCHEZ ALONSO, EL RUEDO Y MAESTRO J. 
RODRÍGUEZ ANICETO 

Arahal 
284.999,99 Euros 

Centro Multifuncional Menasalbas 
574.503,99 Euros 

Proyecto de reparación de aceras de la ciudad de Terrassa Terrassa 
1.380.533,67 Euros 

Proyecto de actuaciones de mejora en pasos de peatones de la ciudad de Terrassa Terrassa 
1.059.764,92 Euros 

Proyecto de reparación de pavimentos asfálticos de la ciudad de Terrassa Terrassa 
1.488.532,42 Euros 

Proyecto de mantenimiento de la pintura del mobiliario urbano de la ciudad de Terrassa Terrassa 
152.331,66 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

PROYECTO DE LINEAS ELECTRICAS AEREAS Y SUBTERRANEAS: CIRCUITO 3, CIRCUITO 7 Y DOBLE CIRCUITO 
MUNGUIA-EUBA 1 Y 2 

Gernika-Lumo 
310.553,36 Euros 

PROYECTO DE URBANIZACION PARA LA MEJORA DEL ENTORNO URBANO DE LA CALLE ERREKAZARRA Gernika-Lumo 
471.315,37 Euros 

PROYECTO DE REPAVIMENTACION DE LA CALLE CARLOS GANGOITI Nº 22 - 40 Gernika-Lumo 
340.407,64 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DEL ANTIGUO LAVADERO DE VINIEGRA DE ABAJO Viniegra de Abajo 
20.000,00 Euros 

PROYECTO DE URBANIZACION VIAL PERIMETRAL DE LORATEGIETA Gernika-Lumo 
179.859,00 Euros 

PROYECTO DE PLANTA DE TRANSFERENCIA DE RESIDUOS INDUSTRIALES BANALES EN EL POLIGONO 
INDUSTRIAL LA VEGA 

Gernika-Lumo 
196.193,00 Euros 

PROYECTO DE URBANIZACION DE LA CALLE PEDRO ELEJALDE, 10-16 Gernika-Lumo 
76.890,00 Euros 

PROYECTO DE ACONDICIONAMIENTO DE APARCAMIENTO EN LA PARCELA SZ-ED.1 DEL SECTOR SANTA LUCIA Gernika-Lumo 
550.184,62 Euros 

Proyecto de Regeneración del Parque de Villamaruja-La Noria San Fernando 
116.166,10 Euros 

Proyecto de construcción de nuevos carriles bici incluidos en el Plan Director de Transporte en Bicicleta San Fernando 
795.610,02 Euros 

Proyecto de Construcción de un canal de tormenta para evitar inundaciones en barriada del Buen Pastor San Fernando 
886.935,52 Euros 

Proyecto de rotonda en la Avda. del Ferrocarril con Calle Carpinteros San Fernando 
41.720,64 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Proyecto de Urbanización en la Barriada Cayetano Roldán San Fernando 
201.658,49 Euros 

Proyecto de Reposición de acerado en las calle Alvarez Quinteros y otras San Fernando 
81.166,16 Euros 

Reposición de acerado en plaza en calle Rafael Alberti San Fernando 
72.200,91 Euros 

Proyecto de Modificación del cruce en la calle Dulce Nombre de María San Fernando 
52.424,52 Euros 

Pavimentación de las calles Montes Aguilera y Condesa de Morales San Fernando 
170.041,04 Euros 

Proyecto de Pavimentación de la calle San Federico San Fernando 
81.551,51 Euros 

Proyecto de Urbanización de pavimentación de la calle Cascos Azules de la Isla San Fernando 
177.842,41 Euros 

Proyecto de reposición de acerado en la calle Héroes de Baleares San Fernando 
85.150,12 Euros 

Proyecto de remodelación de la plaza Hornos Púnicos San Fernando 
75.301,34 Euros 

Proyecto de Pavimentación en la barriada Andalucía San Fernando 
105.861,98 Euros 

Proyecto de Pavimentación del frente de las torres de la Barriada de la Ardila San Fernando 
97.707,40 Euros 

Adecuación de Aparcamiento en el Parque de la Historia y el Mar San Fernando 
654.207,45 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Proyecto Básico para Equipamientos Municipales en el barrio de “Astilleros” Cádiz 
2.079.939,06 Euros 

Proyecto de MEJORA DE LAS REDES DE SANEAMIENTO DEL CENTRO HISTÓRICO DE CÁDIZ (C/DR. 
DACARRETE) 

Cádiz 
140.090,53 Euros 

Proyecto de Urbanización de los patios de la calle Corbeta y plaza de la calle Bergantín San Fernando 
189.651,10 Euros 

OBRAS ORDINARIAS DE URBANIZACIÓN PARA LA REURBANIZACIÓN DEL ÁMBITO URBANO DEL RÍO DE LA 
MIEL EN ALGECIRAS 

Algeciras 
4.995.851,60 Euros 

PAVIMENTACION Y SERVICIOS COMPLEMENTARIOS EN CALLE REGINO MARTINEZ Algeciras 
560.534,70 Euros 

MEJORAS EN CAMINOS RURALES DE LAS PEDANÍAS DE NAVARES, SINGLA, Y PINILLA. Caravaca de la Cruz 
65.000,00 Euros 

Proyecto Básico de MEJORA DE LAS REDES DE SANEAMIENTO Y ABASTECIMIENTO DEL CASCO HISTÓRICO DE 
CÁDIZ (C/CRISTOBAL COLON) 

Cádiz 
242.474,20 Euros 

Electrificación en Torrebaja Zonas Cantón y Los Pajares Torrebaja 
73.980,98 Euros 

RENOVACION DE ACERAS EN CL DON ELOY Y OTRAS DE CEUTI Ceutí 
650.761,68 Euros 

REPARACION DE PAVIMENTO EN CL VALLADOLID Y OTRAS DE CEUTI Ceutí 
35.349,35 Euros 

PAVIMENTACION DE LA CL VIÑAS Y OTRAS DE CEUTI Ceutí 
57.096,85 Euros 

REHABILITACION DE LA NORIA DE LOS TORRAOS, EN CEUTI Ceutí 
54.614,01 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

ACTUACIONES VARIAS EN CP DIEGO MARTINEZ RICO DE CEUTI Ceutí 
242.013,02 Euros 

PAVIMENTACION DE PATIO EXTERIOR Y ACTUACIONES VARIAS EN CP LOS TORRAOS DE CEUTI Ceutí 
84.517,44 Euros 

REMODELACION DE PZ SAN IISIDRO Y OTRAS DE CEUTI Ceutí 
129.878,80 Euros 

centro cívico en Coreses Coreses 
204.066,99 Euros 

memora valorada de las obras de mejora de los espacios y estabilidad de los muros del castillo de Sota Ribes Sant Pere de Ribes 
57.864,31 Euros 

adecuación del edificio de Can Puig del nucleo de Ribes Sant Pere de Ribes 
311.571,74 Euros 

proyecto de mejora de los centros educativos del nucleo de Ribes Sant Pere de Ribes 
201.482,50 Euros 

proyecto obras de mejora de los centros educativos del nucleo Les Roquetes Sant Pere de Ribes 
200.355,87 Euros 

REPARACIONES ES EL ARCHIVO DEL EDIFICIO DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO EN CALLE REGINO MARTINEZ Algeciras 
69.979,73 Euros 

DEPOSITO REGULADOR AGUA ABASTECIMIENTO PUBLICO: Nº 1 Alfajarín 
46.604,07 Euros 

ACCESO A COLEGIO E INSTITUTO Coronil, El 
35.000,00 Euros 

Proyecto Básico de MEJORA DE LAS REDES DE SANEAMIENTO Y ABASTECIMIENTO DEL CASCO HISTÓRICO DE 
CÁDIZ (C/ J. CUBILES CALLEJONES CARDOSO) 

Cádiz 
313.298,34 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Acondicionamiento exterior del pabellón multiusos Jaraba 
57.697,99 Euros 

Adecuación del parque urbano de les tres fàbriques y del edificio colindante de Can Salamí Manlleu 
71.986,91 Euros 

Obras de adecuación y mejora en el Museu Industrial del Ter Manlleu 
50.829,12 Euros 

PAVIMENTACION Y RENOVACION DE REDES CALLE SAN ROQUE FASE II Torrijo de la Cañada 
55.574,00 Euros 

Remodelació dels vasos de la piscina , instal.lacions i adeqüació de l\'entorn Salt 
780.000,00 Euros 

creacion de cortafuegos en el TM de Vilamarxant Vilamarxant 
165.255,92 Euros 

obras para la regulación semafórica de dos pasos de peatones en la avenida Lluis Pericot Girona 
44.678,03 Euros 

obras de mejora de la pavimentación de calles  Girona 
1.000.411,00 Euros 

obras de mejora de pavimentación y señalización del carril bici en el tramo carrer Güell y Barcelona Girona 
33.327,86 Euros 

REPAVIMENTACIÓN DE VÍA Y ACERA DE CALLE EL HIBISCO Santiago del Teide 
199.427,05 Euros 

ADECUACIÓN DE VÍA Y ACERAS DE CALLE TAMARA Santiago del Teide 
92.943,90 Euros 

ADECUACIÓN DEL ACERADO SUPERIOR DE LA CALLE HERRADOR Santiago del Teide 
168.801,05 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

REHABILITACIÓN Y MEJORA DE LA AVD. MARITIMA DE PUERTO DE SANTIAGO Santiago del Teide 
274.236,13 Euros 

Rehabilitación cubierta en antigua escuela pública Nicolau Calafat. Valldemossa 
49.926,40 Euros 

Impermeabilización bajo gradas del campo de fútbol municipal de Valldemossa Valldemossa 
26.305,12 Euros 

PAVIMENTACION CALLE PEÑA DE FRANCIA Nava de Francia 
26.901,99 Euros 

CALLES GOYA, MARIA MOLINER, BALTASAR GRACIAN Y MARIANO LAGASCA (4ª FASE) Cosuenda 
67.963,00 Euros 

MEJORA DE RED DE ABASTECIMIENTO DE CAPTACIÓN A DEPÓSITO  Monforte de la Sierra 
20.176,99 Euros 

Llar d\'Infants Municipal Vilajuïga 
197.674,01 Euros 

ADECUACIÓN DE LOCAL PARA CENTRO SOCIAL Mogarraz 
53.627,00 Euros 

Pavimento y accesorios en Pistas de Tenis municipales de Valldemossa Valldemossa 
35.460,40 Euros 

MEJORAS EN LA PLAZA ESPAÑA DE CHODES Chodes 
26.901,99 Euros 

REHABILITACIÓN DE LA CASA ONSISTORIAL Casas del Conde, Las 
12.416,78 Euros 

PROJECTE D\'ADEQUACIÓ DE VÀRIES ZONES VERDES DEL MUNICIPI DE BESALÚ Besalú 
110.340,13 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Construcción de pista de Frontón en zona deportiva municipal. Valldemossa 
6.304,72 Euros 

Recuperación de terrenos de antígua depuradora de Valldemossa. Valldemossa 
26.678,64 Euros 

REURBANIZACIÓN DE CALLES EMILIO PRADOS, GLORIA FUERTES Y ANEXAS DE LA PAZ Carlota, La 
230.884,01 Euros 

OBRAS DE ACCESIBILIDAD Y DE SUPRESIÓN DE BARRERAS ARQUITECTÓNICAS EN EL ÁREA 2 DE LA SEGUNDA 
FASE DEL PLAN DE ACCESIBILIDAD DE OÑATI. 

Oñati 
466.380,05 Euros 

PROYECTO DE LA ZONA DE PROTECCIÓN DEL CASCO HISTÓRICO DE LA CARLOTA Carlota, La 
405.168,93 Euros 

Rehabilitación de red pública de saneamiento. Ses Roques Llises. Valldemossa Valldemossa 
13.792,04 Euros 

Eliminación de barrera arquitectónicas del edificio Centro Cívico de Villarroya del Campo Villarroya del Campo 
13.805,00 Euros 

PROYECTO BÁSICO Y EJECUCIÓN DE AMPLIACIÓN DE CENTRO CULTURAL Y RESIDENCIA TEMPORAL DE USO 
SOCIAL 

Carlota, La 
102.307,43 Euros 

PROYECTO DE REFORMA DEL CENTRO SOCIAL EL ARRECIFE Carlota, La 
29.726,98 Euros 

PROYECTO DE REHABILITACIÓN DE C/. REDONDA DE RAMÓN Y CAJAL, DESDE C/LA ESTACIÓN EN LA 
CARLOTA 

Carlota, La 
208.242,94 Euros 

RENOVACIO DE L\'ENLLUMENAT PUBLIC DEL PASSEIG PAÏSOS CATALANS 2ª I 3ª FASE Salt 
556.992,40 Euros 

PROYECTO DE CONSTRUCCIÓN DEL VIAL DE CONEXIÓN ENTRE REDONDA DE FUENTE NUEVA Y CALLE 28 DE 
FEBRERO EN LA CARLOTA 

Carlota, La 
230.794,56 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

REFORMA DE ACERAS EN AVDA. JOSE ANTONIO Maluenda 
49.925,62 Euros 

URBANITZACIÓ DE DOS VIALS INTERIORS DE LA ZONA ESPORTIVA MUNICIPAL Salt 
149.999,99 Euros 

PROYECTO DE REHABILITACIÓN DE CALLE ANCHA FRANCISCO ZURBARÁN EN CHICA CARLOTA Carlota, La 
231.788,78 Euros 

Alumbrado público viario lateral en la carretera CAP – 2146 de Barrionuevo, en el término de Conil de la Frontera 
(Cádiz). 

Conil de la Frontera 
186.822,23 Euros 

PROYECTO DE ADECUACIÓN DE CALLE SANTIAGO EN EL GARABATO, QUINTO DEPARTAMENTO DE LA 
CARLOTA 

Carlota, La 
27.443,22 Euros 

obra mejora red saneamiento sector Ronda Pedret 2 Girona 
32.459,39 Euros 

RENOVACIO DE L\'ENLLUMENAT PÚBLIC DEL CARRER PEP VENTURA I ENTORN Salt 
92.000,01 Euros 

obras saneamiento al Carrer Camp d\'Or Girona 
10.025,74 Euros 

PROYECTO DE ADECACUCIÓN DE AVENIDA DE ANDALUCÍA EN FUENCUBIERTA. NOVENO DEPARTAMENTO DE 
LA CARLOTA 

Carlota, La 
48.810,56 Euros 

ACONDICIONAMIENTO CASCO ANTIGUO DE LA POBLACIÓN Font de la Figuera, la 
395.923,00 Euros 

obras de mejora de la red de saneamiento de la Plaça del Raïm Girona 
23.872,38 Euros 

obras de drenaje urbano en el sector Pujada de la Barrufa Girona 
8.674,43 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

PROYECTO DE REAHBILITACIÓN DE CALLE JULIO VERNE Y CALLE POETA PABLO GARCÍA BAENA EN LA 
CARLOTA 

Carlota, La 
162.075,88 Euros 

PROYECTO DE ADECUACIÓN DE LAS CALLES DE LA BARRIAGA, DE LA S PINEDAS. LA CARLOTA Carlota, La 
136.366,50 Euros 

obrtas nueva red de saneamiento carrer verge - plaça picasso act num 1 Girona 
119.302,45 Euros 

AMPLIACIÓN DEL VIAL DE RONDA QUE UNE LAS ROTONDAS DE LAS CARRETERAS BP-1503 I C-1413a Rubí 
1.036.415,33 Euros 

obras de nueva red de saneamiento carrer Verge - Plaça Picasso act 3  Girona 
44.640,76 Euros 

PROYECTO DE REFORMA DE CENTRO SOCIAL CONCEPCIÓN CANALES, FUENCUBIERTA.LA CARLOTA Carlota, La 
75.000,00 Euros 

Repavimentación de la calle Sant Antoni Vallromanes 
57.890,00 Euros 

ACERAS Y ALUMBRADO PASEO DE LA RIERA, ENTRE LAS CALLES ZAMENHOFF Y BULLIDOR Rubí 
100.000,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO VIVIENDA MUNICIPAL Mainar 
30.795,99 Euros 

obra de nueva red de saneamiento carrer Verge - plaça picasso num 5 Girona 
35.354,80 Euros 

Cubierta del Frontón Municipal 4ª fase Aldeaseca de la Frontera 
58.229,00 Euros 

REHABILITACIÓN DE LA PLAZA MAYOR Cubo de Don Sancho, El 
92.565,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA DE CAMINOS EN CAL-MOLDES-BRUITEIRA Castropol 
135.776,67 Euros 

ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA DE CAMINOS EN SALCEDO -VILLARVIEJO Castropol 
148.083,87 Euros 

PROYECTO DE ADECUACIÓN DE LA JEFATURA DE POLICÍA LOCAL Carlota, La 
230.877,21 Euros 

obra de mejora de la red de saneamiento de la Travesia del Portal Nou Girona 
60.710,00 Euros 

Acondicionamiento y mejora de caminos Boudois- Cementerio Castropol 
92.781,54 Euros 

AMPLIACION Y REFORMA DEL CENTRO CIVICO DE SAMALUS EN LAS ANTIGUAS ESCUELAS Cànoves i Samalús 
465.999,84 Euros 

Acondicionamiento y mejora de caminos en Villadun Castropol 
88.141,30 Euros 

OBRAS DE URBANIZACION DE LA CALLE MARQUES DEL PUERTO Bilbao 
610.407,00 Euros 

obras de reparación del pavimento del sector Mercadal Girona 
147.670,89 Euros 

Acondicionamiento y mejora de camino del Bodego Castropol 
68.385,10 Euros 

Acondicionamiento y mejora de camino en Lamelas-Rubiera Castropol 
67.761,77 Euros 

URBANIZACIÓN DE LA CALLE DE ABAT ESCARRÉ Rubí 
637.288,47 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Acodicionamiento y mejora de camino en el Pereiral Castropol 
93.216,79 Euros 

Proyecto ejecutivo para la adecuación y ampliación de las instalaciones de baja tensión del CEIP Pau Casals Sabadell 
32.897,01 Euros 

REFORMA ALUMBRADO PÚBLICO Cabaco, El 
55.396,99 Euros 

Mejora de las Vías Públicas en la Zona Sur Oeste del casco urbano Benetússer 
537.491,36 Euros 

Reforma integral de la calle Pintor Villà Masnou, El 
317.191,94 Euros 

Mejora de las Vías Públicas en la Zona Sur-Este del casco urbano Benetússer 
437.677,02 Euros 

obra de variante de línea electrica de 25 Kv pra la construcción del nuevo puente del Ter Girona 
229.255,44 Euros 

REFORMA ACERAS DEL CASCO ANTIGUO (REURBANIZACIÓN DE LAS CALLES)  Tiana 
1.311.666,13 Euros 

Acondicionamiento del Pabellon Polideportivo Cubierto Benetússer 
500.000,00 Euros 

EJECUCIÓN NUEVO VIAL (C/ SAN BLAS) Sotalbo 
44.955,00 Euros 

Mejora del entorno del cementerio de Sierra de Fuentes (Cáceres) Sierra de Fuentes 
48.569,05 Euros 

eliminación barreras arquitectónicas casa de la cultura  Vilamarxant 
112.909,19 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

ADECUACIÓN ENTORNO CENTRO POLIVALENTE Y CANALIZACIÓN DE AGUAS  Aiguaviva 
86.371,34 Euros 

obras variante eléctrica de 45 kv para la construcción del nuevo puente del Ter Girona 
204.879,71 Euros 

Remodelación itinerario de acceso al Colegio Bergantí. Masnou, El 
43.519,72 Euros 

IMPERMEABILIZACION Y MEJORA DEPOSITO REGULADOR Nº 2, PARA EL SERVICIO DE LA RED GENERAL DE 
ABASTECIMIENTO PUBLICO 

Alfajarín 
46.604,07 Euros 

Delimitación caminos escolares de la calle Sant Jordi. Masnou, El 
40.677,72 Euros 

Rehabilitación y Acondicionamiento del Chalet de la Xapa para espacio público de Exposición y Reunión Benetússer 
299.999,57 Euros 

REFORMA DE CENTRO CIVICO Y SOCIAL Bretó 
39.468,00 Euros 

CONSTRUCCION DE EDIFICIO DE USOS MULTIPLES Santovenia 
56.635,99 Euros 

OBRAS DE MEJORAS EN LA PISCINA MUNICIPAL Y EN PISTA POLIDEPORTIVA EN EL BARRIO DE EL LAERO EN 
ALBUDEITE 

Albudeite 
66.485,96 Euros 

ADECUACION Y MEJORA DEL ALUMBRADO PÚBLICO EN ESTEPAR  Estépar 
58.000,00 Euros 

Adecuación de Ca n\'Humet (incendios y seguridad). Masnou, El 
100.000,00 Euros 

ALUMBRADO PÚBLICO Y ACERAS CALLE ORO Y CALLE TOPACIO. Rubí 
100.000,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Mejora de la seguridad Vial en Sierra de Fuentes (Cáceres) Sierra de Fuentes 
48.964,95 Euros 

MEJORA DE INSTALACION DE CALEFACCION EN EDIFICIOS PUBLICOS Castropodame 
33.449,21 Euros 

Edifici Centre (instalación contra incendios). Masnou, El 
200.000,00 Euros 

Adecuación de la Planta Baja del Edificio de la Antigua Escuela como Local de Reuniones Públicas. Llocnou de la Corona 
6.739,00 Euros 

Construcción de nichos en el Cementerio Municipal. Masnou, El 
231.210,26 Euros 

Eliminación de Barreras Arquitectónicas en la Vía Pública. Llocnou de la Corona 
14.500,00 Euros 

Sustitución del alcantarillado de la calle Girona. Masnou, El 
57.940,84 Euros 

Adecuación a personas de movilidad reducida de vados peatonales del Barrio de L\'Eixample zona 2A Torrent 
817.157,39 Euros 

Adecuación de accesos a El Vedat de Torrent Torrent 
396.308,56 Euros 

Adecuación de la plataforma del espacio libre público de la Avenida Pau Casals. Masnou, El 
61.596,00 Euros 

Proyecto de mantenimiento de la reducción de la densidad del arbolado y desbrozo del sotobosque de la franja 
perimetral de baja combustibilidad en la urbanización de “Pinetons – El Guitard” 

Terrassa 
40.650,75 Euros 

Proyecto de instalación de césped artificial en el Estadio Olímpico Municipal de Terrassa Terrassa 
599.797,11 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Proyecto de la reducción de la densidad del arbolado y desbrozo del sotobosque de la franja perimetral de baja 
combustibilidad en la urbanización de “Les Martines” 

Terrassa 
94.229,89 Euros 

Proyecto de la reducción de la densidad del arbolado y desbrozo del sotobosque de la franja perimetral de baja 
combustibilidad en la urbanización de la “Font de l’Espardenyera” 

Terrassa 
10.649,58 Euros 

Proyecto de mantenimiento de la reducción de la densidad del arbolado y desbrozo del sotobosque de la franja 
perimetral de baja combustibilidad en la urbanización de “El Molinot” 

Terrassa 
13.801,25 Euros 

Proyecto de mantenimiento de la reducción de la densidad del arbolado y desbrozo del sotobosque de la franja 
perimetral de baja combustibilidad en la urbanización de “Can Gonteres” 

Terrassa 
23.156,13 Euros 

Proyecto de mejora del camino escolar del C.E.I.P. Enxaneta y la guardería Coloraines Terrassa 
89.941,09 Euros 

Proyecto de mejora del camino escolar del C.E.I.P. Font de l’Alba Terrassa 
24.762,36 Euros 

Proyecto de mejora del camino escolar del C.E.I.P. Issac Peral  Terrassa 
67.074,62 Euros 

Proyecto de mejora del camino escolar del C.E.I.P. Joaquim Vedruna y Escoles Pies Terrassa 
54.848,37 Euros 

Proyecto de Obras de Reparacion y Rehabilitacion de los viales de la Urbanizacion Polígono Santa Teresa, Malaga Málaga 
1.048.000,00 Euros 

PLAN DE MEJORA DEL POLIGONO GUADALHORCE Málaga 
800.000,00 Euros 

Proyecto de Obras de Acondicionamiento y Mejora de los viales de la Urbanizacion Poligono La Estrella, Malaga Málaga 
1.717.028,00 Euros 

REHABILITACION DEL MERCADO DE CIUDAD JARDIN Málaga 
350.000,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Urbanizacion Plaza de Armas del Castillo de Gibralfaro Málaga 
597.999,02 Euros 

CAMPO DE FUTBOL DE CESPED ARTIFICIAL BDA. EL DUENDE Málaga 
2.050.000,00 Euros 

CAMPO DE FUTBOL DE CESPED ARTIFICIAL CAMPANILLAS Málaga 
2.275.000,00 Euros 

CAMPO DE FUTBOL DE CESPED ARTIFICIAL CIUDAD JARDIN Málaga 
2.300.000,00 Euros 

MEJORAS EN INSTALACIONES DEPORTIVAS DE LA CIUDAD Y EN LOS CAMPOS DE FUTBOL EXISTENTES Málaga 
1.000.000,01 Euros 

REMODELACION DEL POLIDEPORTIVO CIUDAD JARDIN Málaga 
300.000,00 Euros 

PROYECTO GENERAL CUBRIMIENTO POLIDEPORTIVOS AL AIRE LIBRE Málaga 
800.000,00 Euros 

INTERVENCION ARQUITECTÓNICA EN LOS AMBITOS 2 Y 3 DEL PALAU DE REQUESENS DE MOLINS DE REI Molins de Rei 
286.440,01 Euros 

RENOVACION DEL ALCANTARILLADO DE LA CALLE DEL MOLI DE MOLINS DE REI Molins de Rei 
293.085,05 Euros 

RENOVACION ALUMBRADO PUBLICO DEL PASEO FONT DELS CASATS, BARRI DEL CANAL, PASEO DEL 
TERRAPLE Y CALLE TORRES I BAGES 

Molins de Rei 
502.037,95 Euros 

URBANIZACIÓN DE LA CALLE JOSEP FOLQUE Molins de Rei 
207.366,53 Euros 

URBANIZACION DE LA CALLE PINTOR FORTUNY Molins de Rei 
578.142,18 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

URBANIZACIÓN DE LA CALLE JAUME BALMES Molins de Rei 
239.580,11 Euros 

REURBANIZACIÓN DE LA CALLE PUIGCERDA ENTRE LAS CALLES ONZE DE SETEMBRE Y TORRES I BAGES Molins de Rei 
206.164,10 Euros 

MEJORA DE LA SEÑALIZACIÓN EL POLIGONO INDUSTRIAL EL PLA Molins de Rei 
96.863,13 Euros 

ELIMINACIÓN DE BARRERES ARQUITECTÓNICAS EN PASOS DE PEATONES Molins de Rei 
126.304,60 Euros 

MEJORAS EN EL CAMPO DE FUTBOL MUNICIPAL JOSEP RAICH Molins de Rei 
109.397,28 Euros 

AMPLIACION DE INSTALACIONES DE LA PISCINA MUNICIPAL DE MOLINS DE REI.CONSTRUCCIÓN DE DOS 
PISCINAS CON CUBIERTA RETRACTIL Y EDIFICIO DE SERVICIOS 

Molins de Rei 
379.433,15 Euros 

PARQUE PASTORA Y PAVON Cantillana 
229.836,60 Euros 

PISCINA MUNICIPAL Cantillana 
37.091,00 Euros 

PLAZA CARLOS CANO Cantillana 
261.033,64 Euros 

OBRAS EN C.E.I.P NUESTRO PADRE JESUS Marchena 
20.671,20 Euros 

CASA DEL CONSERJE DE C.E.I.P JUAN XXIII Marchena 
40.000,00 Euros 

ARROYO DEL LAVADERO Marchena 
45.745,50 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

ACERADO CAMINO DEL LORO Marchena 
33.999,99 Euros 

ARREGLO DE CAUCE DE AGUAS EN C/ VIRGEN DE GUADALUPE Marchena 
8.236,00 Euros 

AREA DE SERVICIO PARA AUTOCARAVANAS Marchena 
10.000,00 Euros 

COLECTOR PROLONGACION C/. CANONIGO ALVAREZ TALAVERON Marchena 
40.851,56 Euros 

REURBANIZACIÓN CALLE ARENAL Marchena 
145.000,00 Euros 

PAVIMENTACION E INFRAESTRUCTURA CALLES ZAPARDIEL DE LA CAÑADA Zapardiel de la Cañada 
24.424,00 Euros 

Proyecto básico y ejecutivo de la reforma de la Masia de Ca N’Anglada Terrassa 
888.818,27 Euros 

Proyecto ejecutivo para el arreglo del camino de “Plans de Can Bonvilar” Terrassa 
56.914,16 Euros 

Proyecto de adecuación del puente existente en el camino de “Plans de Can Bonvilar” en el cruce con el Torrente 
de la Betzuca  

Terrassa 
112.637,89 Euros 

PAVIMENTACION DE CALLES EN MARTINEZ Martínez 
31.503,98 Euros 

Proyecto de reforma del edificio municipal Casa Baumann Terrassa 
88.414,71 Euros 

Memoria valorada de los trabajos silvícolas en las fincas de propiedad y gestión municipal de los centros “Virgen 
de Fátima”, “Mossèn Homs “y “Can Casanoves.” 

Terrassa 
43.552,20 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Proyecto de mejora del camino escolar del CEIP Pere Viver Terrassa 
49.079,12 Euros 

Proyecto de mejora del camino escolar del CEIP Mare de Déu del Carme Terrassa 
56.311,76 Euros 

Proyecto de mejora del camino escolar del CEIP La Roda Terrassa 
40.998,89 Euros 

Proyecto de mejora del camino escolar del CEIP Ramon y Cajal Fases I i II Terrassa 
91.358,98 Euros 

REMODELACION PLAZA MAYOR San Vicente de Arévalo 
37.875,00 Euros 

Proyecto básico i ejecutivo de la cubierta del patio interior derecho del Mercado de la Independencia Terrassa 
153.282,13 Euros 

URBANIZACIÓN DE LA CUESTA DE SAN MARTIN EN ORTIGOSA DE CAMEROS Ortigosa de Cameros 
52.035,00 Euros 

PAVIMENTACION RONDA DEL PUEBLO 4ª FASE Donjimeno 
19.823,00 Euros 

RENOVACION DE PAVIMENTO DE LA CALLE VIRGEN BLANCA EN SANTA EULALIA BAJERA Santa Eulalia Bajera 
22.477,41 Euros 

INSTALACION DE APARATO ELEVADOR PARA EL AYUNTAMIENTO DE HERCE Herce 
26.597,56 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE TRAVESIA ENTRE LAS CALLES FRAY ATANASIO LOBERA Y VIA VERDE Herce 
34.713,37 Euros 

AMPLIACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS Y ACONDICIONAMIENTOS VARIOS PARA EL CEMENTERIO MUNICIPAL Herce 
6.476,06 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

PAVIMENTACIÓN DEL CAMINO AL CEMENTERIO DE SOPEÑA Vecilla, La 
22.250,28 Euros 

REMODELACION DE ACERAS PLAZA CONSTITUCION Y CALLE REAL Constanzana 
25.663,00 Euros 

ADECUACION ENTORNO DEL CEMENTERIO MUNICIPAL DE LA VECILLA DE CURUEÑO Vecilla, La 
42.234,87 Euros 

RENOVACION DE ACERAS CALLE IGLESIA, ERMITA Y DONJIMENO Cabezas de Alambre 
32.743,00 Euros 

RENOVACION DE ACERAS PLAZA CONSTITUCION, RONDA DEL PUEBLO, CALLE CABEZAS Y IGLESIA Pedro-Rodríguez 
39.645,00 Euros 

PROYECTO EJECUCIO 9 PISTAS DE PADEL Paracuellos de Jarama 
701.777,69 Euros 

CENTRO DE LA 3ª EDAD Y SERVICIOS SOCIALES Paracuellos de Jarama 
815.364,00 Euros 

CONSTRUCCION DE PISTA POLIDEPORTIVA Cabizuela 
22.301,00 Euros 

MEMORIA ACONDICIONAMIENTO DE ACERAS EN TRAVESÍA URBANA Rubena 
33.097,00 Euros 

REHABILITACIÓN DE LA CASA CONSISTORIAL DE VENTOSA (LA RIOJA) Ventosa 
26.548,00 Euros 

EMISARIOS Y E.D.A.R. EN CODORNILLOS Calzada del Coto 
49.734,00 Euros 

ADECUACIÓN DE EDIFICIO PÚBLICO EN BERCIANOS DEL REAL CAMINO Bercianos del Real Camino 
36.991,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Proyecto de Reforma del alumbrado Público en la localidad de Villademor de la Vega Villademor de la Vega 
50.000,00 Euros 

REMODELACIÓN EDIFICIO USOS MÚLTIPLES EN GORDALIZA DEL PINO Gordaliza del Pino 
56.990,00 Euros 

REHABILITACIÓN DE LA FRAGUA Gotarrendura 
13.531,32 Euros 

PAVIMENTACIÓN DE CALLES Gotarrendura 
20.273,68 Euros 

\"ABASTECIMIENTO Y NUEVO PARQUE INFANTIL EN GRIJALBA Y CUNQUILLA DE V.\" Granucillo 
35.929,00 Euros 

PAVIMENTACION DE CALLE RONDA DE LA PARADA Cantalpino 
58.000,00 Euros 

REPARACION FACHADAS DE LA BIBILIOTECA MUNICIPAL Cantalpino 
25.000,00 Euros 

Polideportivo Municipal: Instalación de grupo electrógeno y protección contra incendios Santa Cruz de la Serós 
20.883,99 Euros 

Reparación firme circunvalación de Binacua Santa Cruz de la Serós 
4.779,00 Euros 

Rehabilitacion de Edificio Anejo a la antigua Fragua Pradosegar 
30.795,99 Euros 

Cubricion Pista Polideportiva Muñana 
94.512,00 Euros 

Urbanización de la Calle de las Eras en Javierregay Puente la Reina de Jaca 
13.000,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Construcción de zona ajardinada en Javierregay Puente la Reina de Jaca 
10.000,00 Euros 

Construcción de paseo peatonal en Puente la Reina de Jaca Puente la Reina de Jaca 
13.999,00 Euros 

REHABILITACION FACHADA DEL AYUNTAMIENTO Y SANEAMIENTO INTERIOR Liceras 
10.265,00 Euros 

Pavimentación de Plaza San Martín en la localidad de Villademor de la Vega Villademor de la Vega 
19.910,00 Euros 

COLOCACIÓN DE PAVIMENTO SINTÉTICO EN EL POLIDEPORTIVO DE ARGUAYO Santiago del Teide 
37.108,26 Euros 

REFORMA INTERIOR EDIFICIO MUNICIPAL Barca 
19.999,99 Euros 

REPARACIÓN Y COLOCACIÓN DE PAVIMENTO SINTÉTICO EN EL POLIDEPORTIVO DE TAMAIMO. Santiago del Teide 
106.253,82 Euros 

Acondicionamiento accesos instalaciones continuación Villasayas 
16.814,00 Euros 

Cerramiento de punto limpio Piñel de Abajo 
3.286,34 Euros 

Acondicionamiento de Plaza Santo Domingo y Calleja Loa Avellanos Baños de Rioja 
17.168,00 Euros 

CONSTRUCCION DE PERGOLA Castilforte 
9.557,00 Euros 

Acondicionamiento y urbanizacion interior nuevo cementerio municipal Camarena de la Sierra 
29.557,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Ejecucion de escalera en la Plaza del Ayuntamiento de Valacloche Valacloche 
4.248,00 Euros 

Nueva instalación eléctrica de la Casa Consitorial y nuevas farolas para el alumbrado público Monasterio de la Sierra 
8.141,00 Euros 

Urbanización del tramo final de la calle Real de Arriba y su entorno Piñel de Abajo 
30.695,66 Euros 

Segundo: Ordenar su publicación en la página web del Ministerio de Administraciones Públicas (www.map.es). 

Contra esta resolución no cabe interponer recurso en vía administrativa, si bien, podrá formular, potestativamente, requerimiento 
previo a la interposición del recurso contencioso-administrativo, solicitando su anulación o revocación ante el mismo órgano que la 
dictó en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la publicación de la misma en la página web del Ministerio de 
Administraciones Públicas. El requerimiento se entenderá rechazado si dentro del mes siguiente a su recepción no fuere 
contestado, de conformidad con lo previsto en el artículo 44.3 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa. 

El recurso contencioso-administrativo podrá interponerse ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, 
según el artículo 11, 1a) de la citada Ley. El plazo para su interposición será de dos meses contados desde el día siguiente a aquél 
en que reciba la comunicación de la resolución del requerimiento previo o éste se entienda desestimado por silencio administrativo. 
Si no formula requerimiento previo, el plazo para su interposición será de dos meses contados desde el día siguiente al de la 
publicación de esta resolución en la página web del Ministerio de Administraciones Públicas, pudiendo ejercitar, en su caso, 
cualquier otro que estime procedente. 

Madrid, 13 de Enero de 2009.- El  SECRETARIO DE ESTADO DE COOPERACIÓN TERRITORIAL 

 Fernando Puig de la Bellacasa 


